

# Skolebestyrelsesmøde

Dato og klokkeslæt: 30. oktober 2024 kl. 17:30-19:00  
Sted: I kantinen  
Referent: Ina  
Mødeleder: Rolf



Afbud: Kamile (elevråd), Martin

## Dagsorden

1	<b>Velkommen, herunder arbejdsform på møderne</b>
2	<b>Orientering:</b> <ol style="list-style-type: none"><li><b>Elevråd:</b><p><i>Freja fortæller: Elevrådet har lavet badges til motionsdagen. To har været på elevråds kursus i Aalestrup. Til december varmer elevrådet æbleskiver og laver konkurrence om hvilken klasse som pynter flottest. Elevrådet har udvalgt julesange til morgensang. Elevrådet mødes hver anden uge inden skolebestyrelsesmøde. Elevrådet er i gang med at samle brætspil til udlån i pauserne i boksen.</i></p></li><li><b>EUD- Juniormesterlærer, møde med forvaltningen:</b> <i>VHKs klasser bliver her få skolen. Der bliver retskrav på at komme i klassen, åben for alle. Forventer to klasser.</i></li><li><b>Orientering om Nationale overgangstest:</b><p><i>Førældreorientering kommer til skolehjemsamtale, gode redskaber til faglærerne til at få visualiseret de områder hvor der er fremgang og behov for støtte.</i></p></li></ol>
3	<b>Tilbage melding Dialogmøder</b> <p><i>Se referat derfra.</i></p> <p><i>Dialogen til mødet gik meget på bestyrelsens kommende medansvar. Skulle BU udvalget mere på banen, eller er bestyrelserne klædt godt nok på for at kunne tage disse beslutninger? Hvem har beslutningsretten?</i></p> <p><i>Koordineret feriepasning på drøftelse. Debat om hvordan man får forældre til at give korrekt besked i forhold til pasning i ferier.</i></p> <p><i>Der er forslag om afholdelse af julefrokost i skolebestyrelsen.</i></p>
4	<b>Opsamling på møde med Børnehaven</b> <p><i>Et rigtig godt møde, hvor der blev drøftet områder, der kan komme vores skoledistrikts børnegruppe til fordel. Sikre et attraktivt tilbud, der står stærkt i kommunen. Der er drøftet muligheden for at lave et fælles tilbud som indeholder børnehaven, værested, SFO, skole, ungdomstilbud, seniortilbud og meget mere. Et bæredygtigt tilbud som samlingssted for byen, børn, unge og voksne.</i></p> <p><i>Bestyrelserne mødes igen den 27/11 kl. 19.00, hvor flere foreninger, fritidstilbud og politikere er inviteret.</i></p>

5	<p><b>/Skoleudviklingsamtale den 28/11 k</b>  <b>II. 8.00-9.45</b></p> <p><i>Bestyrelsen på Hornum Skole, formand og næstformand kan ikke deltage på ovenstående tidspunkt. Nyt tidspunkt foreslås.</i></p> <p><u>Emner:</u>  Trivselsundersøgelse  National overgangstest  Ordblindeindsats  Junior Mesterlære//</p>
6	<p><b>Principper</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sammenskrivning af retningslinjer for diverse it.</li> </ul> <p><i>./ bilag udsendt af Rikke, samt skabelon fra forvaltning til digitaliseringsstrategi</i>  <i>Principperne indsamles ift kommunal digitaliseringsstrategi, RSB og RS laver udkast.</i></p>
7	<p><b>Debat og stillingtagen</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>UUV:</b> <i>Der findes ikke længere UUV på Hornum Skole, da det er vekslet til to-voksen-undervisning. Dette ønsker bestyrelsen at beholde fremadrettet. Det giver den bedste kvalitet i forhold til elevernes trivsel.</i></li> <li>• <b>Bevægelsesstrategi:</b> <i>folkeskoleloven foreskriver alle børn bevæger sig mindst 45 minutter om dagen.</i></li> <li>• <b>Lektiehjælp:</b> <i>Tidligere indført lektiecafe, er ophørt på Hornum Skole, pga. manglende elever. Elevrådet har drøftet lektiehjælp og er interesseret i at vide mere. Evt som en af mellemtrinets prøvehandling, der undersøges nærmere.</i></li> </ul> <p><b>Link til Vild med Viden</b>  <a href="https://sites.google.com/vhkskole.dk/vildmedviden/skoler/projekter-i-skolen/implementering-af-folkeskolens-kvalitetsprogram">https://sites.google.com/vhkskole.dk/vildmedviden/skoler/projekter-i-skolen/implementering-af-folkeskolens-kvalitetsprogram</a></p>
8	<p><b>Fondsansøgninger, opfølgning</b>  <i>Forventer at høre nærmere midt nov</i></p>
9	<p><b>EVT</b>  <i>Kommende møder 19. nov og 18. dec julefrokost</i></p>

May-Britt Kjær  
Kersti  
Monica Balcut  
Lars  
&S  
Mariane B  
Gene Monn  
Marianne Surteac